
č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 1 z 10 

 

Smlouva o zajištění realizace projektu  
„SENIOR PASY V JIHOČESKÉM KRAJI V LETECH 2024 – 2025“ 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
 
 

I. Smluvní strany  
 
a) Objednatel: Jihočeský kraj 
 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 
IČO:  70890650  
DIČ:  CZ70890650    
Bankovní spojení: ČSOB a. s., České Budějovice 
Číslo účtu:         199 783 072/0300 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Vendula Procházková, tel. 386 720 626, e-mail: prochazkova@kraj-jihocesky.cz 
(dále jen „Objednatel") 
 

 
b) Zhotovitel:  Sun Drive Communications s.r.o. 
se sídlem:  Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno  
zastoupený:  Ing. Jiřím Cardou, jednatelem   
IČO:                          26941007       
DIČ:                          CZ26941007      
Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 192 281 037/0300    
 
Kontaktní osoby:  
Jiří Meduna, tel. 724 838 788, e-mail: jmeduna@sundrive.cz    
(dále jen „Zhotovitel") 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat realizaci projektu „Senior Pasy 
v Jihočeském kraji v letech 2024 - 2025 (dále jen „Projekt“), a to v rozsahu vymezeném 
v odst. 2 tohoto článku a za podmínek vymezených v této smlouvě. Objednatel se zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli za tuto činnost odměnu ve výši dle čl. V. této smlouvy a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.  
 

2. Obsahem povinnosti Zhotovitele zajišťovat realizaci Projektu se rozumí splnění zejména 
následujících, níže dále specifikovaných, činností Zhotovitele: 

 
2.1. nábor nových poskytovatelů slev 
2.2. výroba a distribuce karet Senior Pas 
2.3. vytvoření mobilní aplikace pro Senior pas a její správu 
2.4. grafické zpracování, tisk a předání informačního letáku (písemný registrační formulář) 
2.5. realizace dalších činností v rámci Projektu 
2.6. vytvoření písemné zprávy o průběhu realizace Projektu za jednotlivé roky  

 
2.1. Nábor nových poskytovatelů slev: 

Poskytovatelem slevy se rozumí provozovna fyzické nebo právnické osoby, identifikované podle 
lČ sídlící na jedné adrese, která doposud nebyla zapojena do systému Senior Pas. V případě, že 
fyzická nebo právnická osoba má více provozoven na různých adresách, je započítána tato fyzická 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 2 z 10 

 

či právnická osoba jako jeden poskytovatel slev bez ohledu na počet zapojených provozoven. 
V případě internetových obchodů je za poskytovatele slev považována fyzická nebo právnická osoba 
identifikovaná podle lČ bez ohledu na počet provozoven, výdejních míst apod. Zhotovitel zajistí řádné 
a viditelné označení poskytovatele slevy z důvodu snadné identifikace, a to formou barevné 
samolepky dle vizuálního stylu Projektu umístěné na provozovně poskytovatele. U internetových 
obchodů bude označení uvedeno na webových stránkách obchodu. 
 
Zhotovitel zajistí nábor nových poskytovatelů slev pro držitele karty Senior Pas a jejich aktivní 
zapojení do Projektu, přičemž se zavazuje zajistit:  
 

a) v období od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2024 – 75 nově smluvně zapojených 
poskytovatelů na území Jihočeského kraje, 

b) v období od 1. 1. 2025 do 31.12. 2025 – 75 nově smluvně zapojených poskytovatelů na 
území Jihočeského kraje, 

kteří se zaváží poskytnout slevu nejméně po dobu trvání projektu či minimálně celoroční slevu 
v případě zapojení se méně než rok před skončením projektu v minimální výši 5% z ceny zboží 
či služby. 
 

Čerpat slevy bude možné zejména v následujících oblastech: 

 volnočasové 

 lázeňství a wellness 

 stravování a ubytování 

 cestování 
 zdravotnictví 

 muzea a galerie 

 spotřební nákupy bez ohledu na odvětví 

 bankovní služby a pojišťovnictví 

 energie 

 sportovní 

 
Tito aktivně zapojení poskytovatelé budou smluvně zavázáni poskytnout po předložení karty Senior 
Pas slevu na zboží a služby, a to bez podmínky nákupu zboží nebo služeb v určitém objemu apod. 
Poskytovatelé jsou zavázáni poskytovat slevy držitelům karty Senior Pas z celé ČR bez ohledu na 
trvalé bydliště a realizátora systému Senior pasy. Objednatel upřednostňuje uzavírání smluv s 
poskytovateli na dobu neurčitou.  
 
Zhotovitel je povinen zajistit rovnoměrné pokrytí v rámci kraje v každém okrese, a to ke konci 
každého období po dobu platnosti této smlouvy.  
 
Přestane-li v jednom období poskytovat registrovaným držitelům karet slevy více poskytovatelů slev 
zboží či služeb, než se jich do Projektu ve stejném období nově zapojilo, je Zhotovitel povinen 
neprodleně provést nad rámec své povinnosti dle ustanovení bodu a) a b) tohoto bodu 2.1. nábor 
dalších poskytovatelů slev na zboží či služby tak, aby doplnil úbytek poskytovatelů za příslušné 
období. Poskytovatele zapojené do Projektu za účelem splnění povinnosti dle předchozí věty nelze 
započítávat do počtu poskytovatelů, které je Zhotovitel povinen získat dle druhé věty tohoto bodu 
2.1. 
 
Objednatel od Zhotovitele jako podklad pro proplacení fakturované částky za tuto činnost obdrží 
seznam nových poskytovatelů. Originály smluv s poskytovateli budou k dispozici u Zhotovitele při 
případné kontrole, kterou je Objednatel oprávněn provést dle článku III. odst. 4 této smlouvy. 

 
2.2. Výroba a distribuce Karty Senior Pas: 

Karta Senior Pas opravňuje jeho držitele při předložení u poskytovatelů slev k využívání slev a 
výhod v rámci systému Senior Pasů. Slevové karty Senior Pas jsou uznatelné v rámci všech dalších 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 3 z 10 

 

krajů zapojených do systému Senior Pasů. Zhotovitel zajistí výrobu a distribuci plastových karet 
seniorům z Jihočeského kraje registrovaným do Projektu. 
 
Karta Senior Pas bude obsahovat minimálně tyto údaje: číslo karty, jméno a příjmení držitele karty, 
rok narození a jasné označení, že se jedná o Senior Pas. Každá registrovaná osoba obdrží jeden 
průkaz uživatele slev. 
 
Vizuální vzhled karty a systém číslování karet bude vycházet z jednotného grafického vizuálního 
stylu systému Senior Pasy a podléhá schválení Objednatele. Přední strana karty odkazuje na Projekt 
Senior Pasy, zadní strana karty obsahuje logo Jihočeského kraje. Zhotovitel je povinen předložit 
Objednateli grafickou šablonu karty Senior Pas před jejím předáním do výroby k odsouhlasení. 
Rozměry karty odpovídají běžné plastové kartě (85 mm x 53 mm). 
 
Objednatel předpokládá výrobu maximálně 1 500 kusů karet Senior Pas za celé období trvání 
Projektu. Jednotková cena za výrobu a distribuci jednoho kusu slevové karty Senior Pas je uvedena 
v příloze této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli pouze skutečný počet vydaných 
karet Senior Pas. 
 
 
Držitel karty Senior Pas v rámci Projektu musí splňovat tyto podmínky: 
a) dosažení věku 55 let  
b) bydliště na území Jihočeského kraje 
c) registrace do Projektu prostřednictvím registračního formuláře, a to buď písemného ve formě 

informačního letáku Projektu dle odst. 2.4. tohoto článku anebo v online formě na webových 
stránkách Projektu dle odst. 2.5. tohoto článku smlouvy. 

Karta Senior Pas se poskytuje zájemcům zcela bezplatně.  
 
Pro registraci nových držitelů karty Senior Pas bude Zhotovitel zjišťovat tyto údaje: 
1. jméno držitele karty Senior Pas,  
2. adresa bydliště vč. PSČ, na kterou mají být karty Senior Pas doručeny, 
3. rok narození, 
4. e-mail, 
5. souhlas se zpracováním osobních údajů, 
 
Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady adresnou distribuci karet Senior Pas jejich držitelům 
nejpozději do 3 týdnů ode dne podání žádosti o registraci v Projektu prostřednictvím držitele poštovní 
licence. 
 
Zhotovitel je povinen Objednateli na vyžádání předložit seznam držitelů, kterým je karta Senior pas 
vystavena. 
 
2.3. Aplikace pro mobilní telefony  
 
Zhotovitel je povinen zajistit vytvoření aplikace pro zařízení s operačním systémem Android a iOS 
(dále jen „aplikace“). Aplikace musí umožňovat vyhledávání v seznamu všech poskytovatelů slev na 
zboží a služby a bude reflektovat aktuální lokalizaci uživatele. Nabídky slev budou zobrazovány dle 
názvu, výše slevy a vzdálenosti. K dispozici bude také off-line verze. Mobilní aplikace bude také 
sloužit jako informační kanál pro uživatele v podobě zobrazování novinek v projektu, užitečných 
odkazů a kontaktů.  
 
Aplikace bude po grafické stránce odpovídat vizuálnímu stylu projektu. 
 
Aplikace musí být plně funkční a dostupná zdarma ke stažení na serveru Google Play a Apple Store 
k 1.3 2024. 
 
Dodavatel je povinen zajistit průběžné odstraňovaní chyb a nedostatků aplikace, případně též na 
pokyn objednatele, a to bez zbytečného odkladu. 
 

 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 4 z 10 

 

 
 

2.4. Grafické zpracování, tisk a předání informačního letáku Projektu – písemný registrační 
formulář: 

Zhotovitel zajistí kompletní zpracování, tisk a předání informačního letáku o Projektu, který bude 
současně sloužit jako registrační formulář pro zájemce o vydání karty. Informační leták bude 
obsahovat základní informace o Projektu, kontaktní údaje Zhotovitele, postup registrace, její 
možnosti a podmínky, registrační formulář, odkaz na webové stránky Projektu, dále logo 
Jihočeského kraje. Zhotovitel zajistí tisk a předání 2 000 kusů informačních letáků pro Senior Pas 
do 29. 2. 2024.  
 
Specifikace informačního letáku:  

a) formát: A4, skladba na DL 
b) barevnost:4/4  
c) papír: křída, min. 90g (příp. jiný s vyšší pevností) 

 
Zhotovitel zajistí distribuci informačních letáků do kontaktních center pro seniory, knihoven, 
kulturních zařízeních apod. se sídlem v Jihočeském kraji. Zhotovitel je povinen předložit návrh letáků 
před jejich dokončením k odsouhlasení objednateli. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny 
Objednatele, přičemž bez udělení písemného souhlasu Objednatele s návrhem nelze informační 
letáky vyrábět ani distribuovat.  
 
 
2.5. Realizace dalších činností v rámci Projektu: 

a) Provoz, údržba, aktualizaci a rozšiřování stávajících databází Projektu 
 

Databáze jsou vedeny v elektronické podobě. Tato činnost zahrnuje správu 2 základních databází:  
 

 databáze uživatelů - seznam držitelů karty Senior Pas,  

 databáze poskytovatelů - seznam poskytovatelů s uvedením jejich názvu, lČ, druhu 
poskytované služby, adresy provozovny (místo poskytování slevy), výše slevy, kontaktu. 

 
Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat způsob vedení databáze a její obsahový soulad se 
smlouvou. Zhotovitel je povinen při volbě technického řešení správy databází volit postup, který je 
plně v souladu s obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679, ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat pouze a 
výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy. Těmito údaji jsou 
zejména jméno a příjmení držitele karty, ulice a číslo popisné, město, PSC, kontaktní email, rok 
narození, datum registrace držitele, příp. datum žádosti o obnovu registrace. 
 
Vedení v seznamu poskytovatelů je poskytovatelům slev poskytováno bez nároku na odměnu. 
 
b) Webové stránky – online registrační formulář 
Zhotovitel zajistí provoz webových stránek Projektu na doméně www.seniorpasy.cz pro Jihočeský 
kraj, jejich administraci a průběžnou aktualizaci. Zhotovitel zajistí, aby na webových stránkách byly 
zobrazovány základní informace o Projektu, aktuality z realizace Projektu. Dále Zhotovitel zajistí 
aplikaci na vyhledávání poskytovatelů slev a výhod (filtrace místa, oblasti využití slev, názvu apod.), 
webovou aplikaci k on-line registraci pro nové držitele karet Senior Pas a informaci o možnosti 
registrace v listinné podobě. 

 
Zhotovitel zajistí zpracování katalogu poskytovatelů slev v elektronické podobě vhodné pro jeho čtení 
na mobilních elektronických zařízeních (tablety, mobily apod.) a je povinen zpřístupnit elektronickou 
podobu katalogu na webových stránkách Projektu a prostřednictvím QR kódu s odkazem ke staženi 
katalogu z webových stránek ke dni 31.12. 2024 a 31. 12. 2025. Katalog bude obsahovat aktuální 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 5 z 10 

 

základní informace o Projektu, logo Jihočeského kraje a bude obsahovat aktuální seznam 
poskytovatelů slev, seřazený dle oborů činnosti a úrovní slev. 
 
Zhotovitel je povinen upravit úvodní stránku webových stránek www.seniorpasy.cz a jejich 
podstránky nejpozději do 2 měsíců od uzavření smlouvy. Webová stránka musí být průběžně 
aktualizována. 
 
c) Zajištění provozu telefonní linky 
Infolinka bude k dispozici pro držitele karet Senior Pas, potencionální zájemce o karty Senior Pas, 
pro poskytovatele slev a výhod (potencionální i stávající) celoročně v pracovní dny od 8:00 - 16:00 
hod., mimo tuto dobu bude k dispozici záznamník. Prostřednictvím telefonní linky bude možné získat 
informace o Projektu, registraci, opravu již zadaných dat, odpovídat na dotazy, vyřizovat připomínky 
apod. 
 
Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly provozu telefonní linky. Zhotovitel zodpovídá za 
funkčnost tohoto komunikačního kanálu. 
 
2.6. Vytvoření písemné zprávy o průběhu realizace Projektu za jednotlivé roky: 

Zhotovitel je povinen pro každý kalendářní rok realizace Projektu (tzn. pro rok 2024 a 2025) vytvořit 
písemnou zprávu o průběhu realizace Projektu v daném kalendářním roce a současně s fakturou 
tuto písemnou zprávu předat Objednateli. Součástí zprávy budou tyto přílohy: 
 

 statistické údaje (počet nově registrovaných uživatelů, celkový počet registrovaných 
uživatelů, počet nových poskytovatelů slev, celkový počet poskytovatelů, to vše ve vztahu 
k Jihočeskému kraji) v daném roce; 

 přehled o naplnění podmínek uvedených v čl. II. odst. 2.1. a 2.2. smlouvy 

 CD/DVD se seznamem nových poskytovatelů slev; 

 CD/DVD s grafickým návrhem informačního letáku Projektu v editovatelné podobě; 

 popis a časový rozsah vykonaných činností uvedených v čl. II. odst. 2.5. smlouvy. 

 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si po celou dobu trvání této smlouvy potřebnou součinnost. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné informace a podklady související 
se zajištěním Projektu. Objednatel je povinen za řádně provedené plnění uhradit Zhotoviteli 
sjednanou odměnu. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění realizace Projektu postupovat s veškerou odbornou péčí a 
v souladu s touto smlouvou a dodržovat veškeré právní předpisy vztahující se k vykonávaným 
činnostem.  

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh vykonávaných činností a Zhotovitel je povinen mu tuto 
kontrolu umožnit. 

5. Zhotovitel je oprávněn při výkonu realizace sjednaných činností využívat třetí osoby, za jejich činnost 
však odpovídá ve stejném rozsahu, jako by je vykonával sám. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit pro Objednatele minimálně jeden uživatelský dálkový přístup k databázi 
poskytovatelů slev, uživatelů senior pasů a distribučních míst. Přístupové údaje potřebné 
k umožnění uživatelského dálkového přístupu sdělí Zhotovitel Objednateli písemně na adresu sídla 
objednatele do 10 dnů od uzavření této smlouvy. Vedle toho se Zhotovitel zavazuje alespoň 1x 
za čtvrtletí zasílat Objednateli na email: prochazkova@kraj-jihocesky.cz statistické údaje o plnění 
této smlouvy alespoň v rozsahu:  

- počet nových držitelů senior pasů a celkový aktuální počet držitelů senior pasů,  

- celkový aktuální počet poskytovatelů slev a jejich označení,  

- další informace dle uvážení zhotovitele.  



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 6 z 10 

 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečnost informací ve smyslu vyhl. č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v platném znění, a dodržovat obecně závazné právní předpisy, a dále užívat data 
získaná v souvislosti s plněním této smlouvy pouze na účely plnění této smlouvy, po předchozí výzvě 
objednatele umožnit Objednateli kontrolu plnění této smlouvy v místě plnění.  

8. Pro případ, že Zhotovitel při plnění této smlouvy využije služeb poddodavatele, zavazuje se zajistit, 
že poddodavatelé se zaváží dodržovat v plném rozsahu ujednání této smlouvy a nebudou v rozporu 
s požadavky kladenými na Zhotovitele dle této smlouvy.  

 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
 
 

V. Cena plnění, platební podmínky 
 
1. Celková a nejvýše přípustná cena za předmět smlouvy v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

následovně: 
 

Celkem bez DPH                    923 400,00 Kč 
DPH 21%                     193 914,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH     1 117 314,00 Kč 

 
Tato cena je nejvýše přípustná a může být změněna pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH. 

 
2. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady (včetně všech nákladů na realizaci Projektu, tj. i náklady 

na výrobu všeho druhu zboží, materiál či jakékoliv služby třetích osob) či poplatky, které Zhotoviteli 
vzniknou v souvislosti s řádným plněním předmětu této smlouvy. Odměna v sobě zahrnuje i náklady 
na veškerá plnění, která nejsou výslovně uvedena v této smlouvě, ale jejich provedení je ke splnění 
účelu smlouvy nezbytné. 

 
3. Odměna bude hrazena ve čtyřech splátkách zpětně vždy na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu – faktury (dále jen „faktura“). Příslušná faktura bude Zhotovitelem vystavena 
dle následujících pravidel: 

 
a) faktury za 1. kalendářní rok (za realizaci činností dle této smlouvy za období od účinnosti 

smlouvy do 31. 12. 2024) vystaví Zhotovitel tak, aby byly doručeny Objednateli do 15. 7. 2024 
(1. faktura za činnosti v 1. pol. 2024) a do 15. 1. 2025 (2. faktura za činnosti ve 2. pol. 2024)., 

b) faktury za 2. kalendářní rok (za realizaci činností dle této smlouvy za období od 1. 1. 2025 
do konce účinnosti smlouvy) vystaví Zhotovitel tak, aby byly doručeny Objednateli do 15. 7. 
2025 (1. faktura za činnosti v 1. pol. 2025) a do 15. 1. 2026 (2. faktura za činnosti ve 2. pol. 
2025). 

 
4. Faktura bude strukturována podle jednotlivých činností dle čl. 2 smlouvy s uvedením příslušných 

částek za tyto činnosti. Společně s fakturou Zhotovitel předá Objednateli vždy písemnou zprávu 
o realizaci Projektu, za příslušný kalendářní rok dle čl. II. odst. 2.6. smlouvy.  
 

5. Jednotlivé faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), a 
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. V případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí 
faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. 

 
6. Lhůta splatnosti faktur bude činit 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Stanoví-

li faktura splatnost delší, než je stanovena v předchozí větě, je Objednatel oprávněn uhradit fakturu 
ve lhůtě splatnosti určené ve faktuře, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou. Stanoví-li faktura 
splatnost kratší, než jak je uvedena v první větě tohoto odstavce, je taková faktura splatná 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 7 z 10 

 

7. Nebude-li spolu s fakturou předána zpráva o realizaci Projektu, nebo nebude-li zpráva odpovídat 
skutečně poskytnutému plnění za fakturované období, nebo nebude-li příslušná faktura obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně stanovena odměna, DPH nebo 
jiná náležitost faktury, nebo bude-li faktura vystavena či doručena v rozporu s pravidly dle této 
smlouvy, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení faktury vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět Zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
Objednateli. 

 
8. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
9. Za den úhrady faktury Zhotoviteli se považuje den odeslání platby z účtu Objednatele na účet 

Zhotovitele nebo na účet vyplývající z následujících dvou odstavců. 
 

10. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Zhotovitele. 

 
11. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě, které není správcem daně ve 

smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem používáno pro 
ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit částku dle faktury na bankovní účet zveřejněný 
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je Zhotovitelem používán 
pro ekonomickou činnost. 

 
 

VI. Sankce 
 

1. V případě porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele dle čl. II odst. 2 bod 2.3. – 2.5. této smlouvy, je 
Zhotovitel povinen za každé porušení povinnosti zvlášť zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý den prodlení. 

 
2. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každého jednoho 

poskytovatele slev, který bude k 31. 12. 2024, resp. ke dni 31. 12. 2025 scházet do počtu 
poskytovatelů, uvedených pro dané období v čl. II odst. 2.1. této smlouvy, a to v termínu do 30 dnů 
od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

 
3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé 

porušení jeho povinností stanovených v čl. IX této smlouvy, a to v termínu do 30 dnů od doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

 
4. Pokud Zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, je Objednatel oprávněn odečíst 

ze svých závazků vůči Zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu. 
 

5. Uhrazením smluvních pokut Zhotovitelem nezaniká právo Objednatele domáhat se škody vzniklé 
činností Zhotovitele, ani povinnost Zhotovitele plnit povinnosti dané touto smlouvou. 

 
6. V případě, že dojde ke zmaření účelu smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele (včetně toho, že 

postup Zhotovitele vyvolá odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele), je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výše 50 000 Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv 
na náhradu škody, která tímto postupem Objednateli vznikne.  

 
 

VII. Zpracování osobních údajů 
 
1. Zhotovitel se v souvislosti s touto smlouvou zavazuje postupovat v souladu s obecným nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/Es (dále jen ,,Nařízení") a dále v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 8 z 10 

 

2. Zhotovitel je povinen zejména zajistit řádné informování subjektů údajů o zákonnosti a účelu 
zpracování jejich osobních údajů a dále o právech subjektů údajů vyplývající jim z Nařízení.  

3. Zhotovitel je povinen též řádně informovat subjekty údajů o právu Objednatele zpracovávat 
osobních údaje v rámci prováděné kontrolní činnosti vztahující se k plnění dle této smlouvy. 

 
 
VIII. Ukončení smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby jejího trvání ukončit písemnou dohodou smluvních stran 
anebo odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení. 

 
2. Smluvní strany sjednávají za podstatné porušení této smlouvy tyto situace: 

 
a) Objednatel je, i přes písemné upozornění Zhotovitele, v prodlení s úhradou faktury dle čl. V  této 

smlouvy po dobu delší než 45 dnů 
b) vůči Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení 
c) Zhotovitel porušil své povinnosti stanovené v čl. III této smlouvy 

 
3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 

vyhotovení druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší od počátku, a strany si vydají, co si 
vzájemně plnily. 

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty či úroků 

z prodlení. 
 
 

IX. Povinnosti Zhotovitele po ukončení smlouvy 
 
1. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit případné postoupení smlouvy s poskytovateli slev jinému 

Zhotoviteli, kterého vybere Objednatel, a to po ukončení této smlouvy dle článku IV. v případě, že 
smlouva s poskytovatelem je uzavřena na dobu delší, než je doba platnosti této smlouvy, nebo 
v případě předčasného ukončení této smlouvy. 
 

2. Po ukončení této smlouvy je Zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději však do 15 kalendářních 
dnů, předat Objednateli cestou protokolárního předání na hmotném nosiči dat veškeré databáze a 
informace z průběhu plnění této smlouvy (tzv. back-up datového prostředí), v databázovém formátu 
předá Zhotovitel Objednateli databáze. Ostatní data (jiná než databáze) předá Zhotovitel 
Objednateli případně v jiném formátu tak, aby tato data byla dále Objednatelem plnohodnotně 
použitelná. V předávacím protokolu Zhotovitel uvede stručný verbální popis předávaných dat, resp. 
obsah hmotného nosiče dat. Předávací protokol opatří smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců. Jedno vyhotovení předávacího protokolu obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. V případě, 
že Objednatel určí jiný subjekt k protokolárnímu převzetí dat, oznámí tuto skutečnost Zhotoviteli 
písemně, případně vyhotoví přejímajícímu subjektu k protokolárnímu převzetí dat plnou moc, která 
bude dokladem zplnomocnění k takovému převzetí.  

 
 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 

sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                            

Stránka 9 z 10 

 

zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.  

 
6. Nedílnou přílohou smlouvy je položkový rozpočet.  
 
7. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými zástupci 

smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek 
smluvních stran. 

 
8. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 
9. Zhotovitel je povinen dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
10. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z jehož 

prostředků je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů) nejméně však do 10 let od řádného a včasného ukončení díla dle této smlouvy. 

 
11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně 

a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

 
 
Přílohy: 
 
1. Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
Dne  ................. V ………………………                                Dne………………V ………………………  
 
 
 
 
za Zhotovitele za Objednatele: 

 
 

………………………………………………..      ................................................................      
 



č. smlouvy Objednatele: SDL/OSOV/004/24                                                                                                                                                       Příloha č. 1 

Stránka 10 z 10 

 

 
 
 
  
Rozpočet projektu Senior Pasy v Jihočeském kraji v letech 2024 - 2025     
  

      

Aktivity 

Senior Pasy   

Specifikace 
Jednotková 

cena bez 
DPH 

Počet 
jednotek 

Cena bez 
DPH 

DPH 
(v %) 

Cena s DPH 

1. Nábor poskytovatelů slev 
150 k 31. 12. 2025 
(počet jednotek vychází z rozdílu mezi 
konečným a počátečním stavem) 

1 500,00 150 225 000,00 21% 272 250,00 

2. 
Mobilní aplikace pro Senior 
pas - pořízení 

Výroba a spuštění aplikace pro 
Jihočeský kraj 200 000,00 1 200 000,00 21% 242 000,00 

3. 
Mobilní aplikace pro 
Senior pas - servis 

Správa aplikace v roce 2025 
50 000,00 1 50 000,00 21% 60 500,00 

4. 
Výroba a distribuce 
slevových karet 

1 500 (1 ks pro každého držitele) 
48,00 1 500 72 000,00 21% 87 120,00 

5. 
Informační letáky + 
registrační formulář 

2 000 kusů (grafika, tisk, distribuce) 
4,60 2 000 9 200,00 21% 11 132,00 

6. 
Aktivity k zajištění 
udržitelnosti projektu  

Webové stránky projektu vč. registrace on-
line 4 600,00 24 110 400,00 21% 133 584,00 
Provoz a údržba databáze držitelů a 
poskytovatelů 6 100,00 24 146 400,00 21% 177 144,00 

Telefonní linka 4 600,00 24 110 400,00 21% 133 584,00 

Celkem       923 400,00   1 117 314,00 
 


		2024-01-18T13:40:00+0100
	Jiří Carda


		2024-01-26T11:04:21+0000




